
文書分類番号 B 3 0 1

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12 備考

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
■法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　■有　□無
□法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

要配慮個人情報の有無 □有　　■無

記録情報の経常的提供先 無

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

記録項目
氏名、生年月日、現住所、電話番号、職業、主要学歴、勤続表彰
歴、任命年月日、解任年月日、過去に従事した統計調査種目

記録範囲 過去に統計調査員に従事したことのある者

記録情報の収集方法 本人

個人情報ファイルの名称 統計調査員名簿

所管組織 総合政策部企画政策室（統計グループ）

個人情報ファイルの利用
目的

統計調査員従事履歴の把握（各種統計調査の調査員推薦事務及び
表彰関係事務に使用）

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和5年4月1日 令和6年4月1日

作成番号 統計１



文書分類番号 B 3 1 1

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
■法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　■有　□無
□法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

備考

要配慮個人情報の有無 □有　　■無

記録情報の経常的提供先 無

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

記録項目 氏名、生年月日、現住所、電話番号、職業

記録範囲 統計調査員、指導員従事者

記録情報の収集方法 本人

個人情報ファイルの名称 国勢調査の調査員・指導員名簿

所管組織 総合政策部企画政策室（統計グループ）

個人情報ファイルの利用
目的

統計調査員・指導員推薦事務のため

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和5年4月1日 令和6年4月1日

作成番号 統計２



文書分類番号 Ｄ 6 7 3

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
■法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　■有　□無
□法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

備考

要配慮個人情報の有無 □有　　■無

記録情報の経常的提供先 無

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

記録項目
寄附者の住所、氏名、性別、生年月日、電話番号、メールアドレ
ス、寄附内容（寄附年月日、金額、使い道、希望するお礼の品な
ど）

記録範囲 寄附申込者及び寄附者

記録情報の収集方法 本人

個人情報ファイルの名称 ふるさと納税寄附申込者ファイル

所管組織 総合政策部官民連携室

個人情報ファイルの利用
目的

ふるさと納税寄附者情報の管理

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和5年4月1日 令和6年4月1日

作成番号 官民１



文書分類番号 Ｄ 6 7 1

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
■法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　■有　□無
□法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

備考 特定個人情報ファイル

要配慮個人情報の有無 □有　　■無

記録情報の経常的提供先 無

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

記録項目
寄附者の住所、氏名、性別、生年月日、電話番号、個人番号、寄
附内容（寄附年月日、金額など）

記録範囲 ワンストップ特例制度申請者

記録情報の収集方法 本人

個人情報ファイルの名称 ふるさと納税ワンストップ特例申請者ファイル

所管組織 総合政策部官民連携室

個人情報ファイルの利用
目的

ふるさと納税ワンストップ特例制度申請者情報の管理

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和5年4月1日 令和6年4月1日

作成番号 官民２



文書分類番号 Ｄ 6 7 1

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和5年4月1日 令和6年4月1日

個人情報ファイルの名称 小樽ファンが支えるふるさとまちづくり寄附条例台帳

所管組織 総合政策部官民連携室

個人情報ファイルの利用
目的

寄附者情報の管理

記録項目
寄附者の住所、氏名、連絡先、寄附日、寄附金額、寄附指定先内
訳、公表の可否、メッセージなど

記録範囲 寄附条例に基づき寄附を行う者

記録情報の収集方法 本人

要配慮個人情報の有無 □有　　■無

記録情報の経常的提供先 無

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
■法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　■有　□無
□法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

備考 作成番号 官民３



文書分類番号

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12 備考 特定個人情報ファイル

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
■法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　□有　■無
□法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

要配慮個人情報の有無 □有　　■無

記録情報の経常的提供先 電子計算機による情報処理業務を行う庁内の課かい全般

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

記録項目

○宛名情報～宛名番号、有効宛名番号、異動日、異動事由、異動
理由、世帯番号、世帯識別、外字、カナ氏名、氏名、住所、郵便
番号、電話番号、町丁コード、管轄、住記・状態区分、生年月
日、住民となった日、住民でなくなった日、性別、年齢、事由、
小学校区、中学校区、投票区、業務別送付先情報（開始年月、終
了年月郵便番号等）、納付用送付先情報（開始年月、終了年月郵
便番号等）、備考情報、個人番号

記録範囲 小樽市内に住所を有する者、住登外者、外国人、事業者

記録情報の収集方法 住民基本台帳からのデータ連携により収集し作成

個人情報ファイルの名称 宛名台帳

所管組織 総合政策部デジタル推進室

個人情報ファイルの利用
目的

氏名、住所、生年月日等の宛名情報送付先情報及び振替口座関連
情報を管理するため

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和5年4月1日 令和6年4月1日

作成番号 デジ１


